
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 3/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
24. 5. 2023 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 1 hod. 56 min.
Přítomno: 8 zastupitelů, 8 veřejnost
Omluveni: Radek Pecha
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Šulák, Lucie Pazderová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedající určuje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko
bylo řádně svoláno, je přítomno 8 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Lucii Pazderovou a Tomáše Šuláka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním bodu 4.4.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/1b bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení

2/2023/3.9         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč pro Centrum Dominika
Kokory, p.o. - Vyřízeno.

2/2023/3.10      Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč pro Linku bezpečí, z.s. -
Vyřízeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

2/2023/4.1         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IV-12-8018281/VB1 na pozemku parc. č. 1306/2 a 1307 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a pověřuje
starostu obce k podpisu smlouvy. - Vyřízeno.

2/2023/4.2         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce Veselíčko p.
č. 24/9 ost. plocha- ost. komunikace o výměře 155 m2 a p. č. 1676/4 ost. pl.- jiná plocha o výměře 266 m2
zapsaných na LV 10001 v katastru nemovitostí pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov za pozemky v majetku České republiky, příslušný hospodařit
s majetkem státu Dětský domov se školou, základní škola a jídelna, IČO: 70259895, který je vlastníkem
pozemků p. č. 24/3 zahrada o výměře 460 m2 a p. č. 27/3 zahrada o výměře 165 m2 zapsaných na LV 986
v katastru nemovitostí pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrální pracoviště Přerov, dle směnné smlouvy a záměru v příloze. - Vyřízeno - Podepsaná kupní
smlouva a podaný návrh na vklad do Katastru nemovitostí.

2/2023/4.3         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje odkup části pozemku p. č. 325/2 v k. ú. Tupec
o výměře 54 m2 za cenu 400,- Kč za m2 dle návrhu geometrického plánu pro dělení pozemku v příloze. -
Vyřízeno. Podepsaná kupní smlouva a podaný návrh na vklad do Katastru nemovitostí.

2/2023/4.4         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dodatek smlouvy se společností Vantage Towers s.r.o.
dle přílohy. - Vyřízeno.

2/2023/5.1         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí jednoho zaměstnance od 1. 5. 2023
na zahradnické a jiné práce na Veřejně prospěšné práce s dotací od Úřadu práce na dobu minimálně
6 měsíců.  - Vyřízeno.

2/2023/5.2         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje žádost o změnu PLÁNU ROZVOJE VODOVODŮ
A KANALIZACÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE, která spočívá v doplnění plánu o záměr výstavby projektu Vodovod
pro západní Veselíčko dle zpracované projektové dokumentace a souhlasí s touto změnou. - V procesu.

2/2023/5.3         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje havarijní opravu betonových křídel u tří propustků
v chatové oblasti pod místní komunikací 3c dle cenové nabídky v příloze.  Vyřízeno - Podepsaná smlouva
o dílo s vybranou firmou. Realizace v červen a červenci 2023.

2/2023/5.4         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci havarijní opravy úseku kanalizace Veselíčko.
Jedná se o úsek od odlehčovací šachty po první šachtu ve směru odtoku na Osek nad Bečvou. Zároveň pověřuje
starostu a místostarostu obce k úkonům spojeným se sjednáním konečné ceny opravy tohoto úseku kanalizace
a uzavřením smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. - Vyřízeno - Podepsaná smlouva o dílo s vybranou
firmou. Realizace v květnu 2023.

2/2023/5.5a      Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace pro
výstavbu chodníku podél silnice III. třídy 43610 na p. č. 405/4 v k. ú. Tupec v délce cca 100 m od autobusové
zastávky v Tupci směr Dolní Újezd dle zákresu v příloze. - Vyřízeno.

2/2023/5.5b       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace pro
rekonstrukci chodníku podél silnice III. třídy 43610 na p. č. 405/1 v k. ú Tupec v délce 165 m od MŠ Veselíčko
po Tupec náves dle zákresu v příloze. - Vyřízeno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 2/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

3.1. Účetní závěrka Mateřské školy Veselíčko, p.o. za rok 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje „Účetní závěrku Mateřské školy Veselíčko, p.o., sestavenou
k 31. 12. 2022“.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/3.1 bylo schváleno.

3.2. Rozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Veselíčko, p. o., za rok 2022

Jedná se o schválení hospodaření hospodaření MŠ za rok 2022 a převod výsledku hospodaření do rezervního
fondu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledek hospodaření zřízené příspěvkové organizace Mateřské
školy Veselíčko, p.o. za rok 2022 a souhlasí s převedením zlepšeného výsledku hospodaření ve výši
188 109,73 Kč do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/3.2 bylo schváleno.

3.3. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Účely přesunů jednotlivých položek v rozpočtu jsou blíže upřesněné v pravém sloupci v příloze.

Diskuze:
T. Šulák předložil návrh zastupitelům, chce, aby v příštím rozpočtovém opatření byly zpracovány

jeho připomínky, aby se k jednotlivým rozpočtovým kapitolám v RO přidala položka
celkového rozpočtu daného roku. P. Hradil odpověděl, že se pokusí lépe rozklíčovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
rozpočtové op. 42023_b.xlsx

3.4. Poskytnutí daru pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí poskytnutí daru společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši
3 000,- Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.5. Žádost o poskytnutí účelového daru pro dlouhodobě aktivní spolky v obci

Diskuze:
T. Šulák popsal, jak fungovaly v minulosti programy podpory spolků. Zeptal se, jestli byly informace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

o možnosti získání darů pro spolky na webu, facebooku obce.
A. Panáková oznámila, že bylo jednáno se všemi spolky, T. Šuláka bude příště informovat o dalších

výzvách spolkům.
P. Hradil dodal, že spolky byly osloveny, obec chce udělat vstřícný krok, není rozdíl oproti minulým

letem, pouze jiná forma.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje poskytnutí účelového daru na činnost dlouhodobě aktivních
spolků obce ve výši:

Tělocvičná jednota Sokol Veselíčko - 30 000,- Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselíčko ve výši 20 000,- Kč

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Veselíčko 10 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/3.5 bylo schváleno.

3.6. Přijetí dotace od Ol. kraje ve výši 25 000,- Kč na pořízení defibrilátoru pro JSDH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 25 000,- Kč
z dotačního titulu "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/3.6 bylo schváleno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Smlouva o fúzi - Fúze Mikroregionu Lipensko a DSO Moravská brána

Zástupci svazků Lipensko a Záhoří – Helfštýn se vzájemně dohodli na zrušení těchto mikroregionů, kdy
důvodem je rovněž paralela existence svazku DSO MORAVSKÁ BRÁNA, která plní funkci dobrovolného svazku
obcí již od roku 2015 a působí na stejné a větší územní platformě jako výše zmíněné svazky. DSO MB vznikl
za účelem partnerství, spolupráce a dotačních příležitostí, které členským obcím nejvíce pomůžou v jejich
dalším rozvoji. Díky partnerství získají více příležitostí k výměně zkušeností a sdílení dobré praxe.

Z tohoto důvodu se pro účely úspory času a finančních prostředků ruší stávající svazek Lipensko/Záhoří –
Helfštýn, které vyžadují stejnou administrativu a vedení účetnictví. Tomuto vyhoví právě nástupnický svazek
DSO MB, který bude bezezbytku plnit všechny funkce jako rušený mikroregion. Obce budou i nadále členy
dobrovolného svazku obcí, kterým bude svazek nástupnický DSO MORAVSKÁ BRÁNA.

Obec Veselíčko tento bod schvaluje jakožto člen Mikroregionu Lipensko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zrušení svazku obcí Mikroregionu Lipensko bez likvidace
s právním nástupcem DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/4.1a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Obec Veselíčko tento bod schvaluje jakožto člen DSO Moravská brána.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje fúzi svazků obcí Mikroregionu Lipensko s právním nástupnictvím
DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/4.1b bylo schváleno.

4.2. Smlouva o zřízení služebnosti se společností Vantage Towers s.r.o. pro kabelové vedení

Tato služebnost zakládá pro oprávněného právo umístit elektroměrový rozvaděč typu pilíř a zřídit a vést přes
Nemovitost (v hloubce 80 cm pod povrchem pozemku) elektrický kabel vedoucí k základnové stanici pro
zařízení veřejné sítě elektronických komunikací oprávněného nacházející se na pozemku parc. č. 691, k.ú.
Tupec (dále jen „Základnová stanice“) a tento kabel včetně elektroměrového rozvaděče užívat a udržovat.

Tato služebnost se týká již vybudovaného přívodu elektrické energie k základnové stanici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti č. 9432 se společností Vantage
Towers s.r.o. u pozemků v majetku obce Veselíčko, parc. č. 415/1, parc. č. 691, parc. č. 698, parc. č. 717
 vše v k. ú. Tupec, obec Veselíčko, zapsaných na LV č. 10001 na dobu 10 let dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/4.2 bylo schváleno.

4.3. Výpověď smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství se společností AVE

Vzhledem k právě probíhajícím přípravám změn v odpadovém hospodářství obce a zavedení třídění plastu a
papíru přímo u rodinných domů od 1. 7. 2023 je nutné zahájit přípravy pro výběr nové svozové společnosti
od 1. 1. 2024. - Stávající smlouva s AVE je uzavřena s výpovědní lhůtou minimálně 6 měsíců.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ukončení smlouvy na zajištění služeb pro odpadové hospodářství
obce se společností AVE odpadové hospodářství s.r.o. výpovědí ke dni 31. 12. 2023 a pověřuje starostu
obce přípravou výběrového řízení na dodavatele služeb pro odpadové hospodářství od 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/4.3 bylo schváleno.

4.4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-8025963

Jedná se o zřízení přípojky el. energie pro pozemek parc. č. 140 v k.ú. Veselíčko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístnění stavby č. IV-12-8025963 na pozemcích ve vlastnictví obce parc.č. 444, 1341/3, 1341/11, 146/6,
1316/1 a 1307, v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/4.4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Přílohy:
export-20230522-155451.jpg

5. Různé

5.1. Havarijní oprava betonových žlabů ve Veselíčku - úsek 20 m

Po schůzce a dohodě se Správou silnic Olomouckého kraje p. o. na společném postupu bude
pravděpodobně možné odstranit havarijní stav žlabů a provést zpevnění krajnice v předmětném úseku. Tento
stav je akutní k řešení z důvodu podemílání komunikace a jejího následného poškození odlamováním krajnice.
Tímto opatřením zároveň dojde k zamezení nátoku srážkové vody z komunikace a poškozených žlabů
na pozemek parc. č 133, na který opakovaně upozorňuje obyvatelka přilehlé nemovitosti č. p. 122. Do tohoto
rodinného domu při nadprůměrných srážkách voda z komunikace natéká a poškozuje nemovitost i vnitřní
vybavení. Předpokládaná cena opravy cca 150 000,- Kč. Místo bude Správou silnic Ol. kraje označeno
dopravním značením a provoz omezen do doby provedení opravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje havarijní opravu žlabů v délce 20 m podél komunikace III. třídy
č. 43612 u parc. č. 133 a 33/1 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.1 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20230515-084655.jpg
IMG_20230503_170303716_HDR.jpg

5.2. Dotace pro projekt Rekonstrukce a odbahnění malé vodní nádrže Lukavec

Aktuálně k tomuto projektu probíhá zpracování posudku projektové dokumentace ze strany Technicko-
bezpečnostního dohledu, inženýrská činnost projektu a zpracování položkového rozpočtu. Předpokládaný
termín vydání stavebního povolení je v 6. až 7. měsíci 2023. Nyní je plánovaná konzultace s pracovníkem
AOPK o možnostech využití dotačních titulů od Ministerstva zemědělství, příp. Ministerstva životního
prostředí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zajištěním výběru společnosti pro dotační servis a
schvaluje podání žádosti o dotaci dle aktuálně vhodných dotačních titulů pro financování projektu
Rekonstrukce a odbahnění malé vodní nádrže Lukavec. Pro vyhodnocení výběru bude ustanonovena
výběrová komise složená minimálně ze tří členů zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.2 bylo schváleno.

5.3. Oprava parkovací plochy a prostranství u Minimarketu

Předběžná podoba záměru byla upřesněna na společném jednání zastupitelů dne 15. 5. 2023. Je nutná změna
druhu pozemku. Nyní je pozemek zapsán v KN jako Zahrada, pro opravu je nutná změna na druh Ostatní
plocha.

Diskuze:
A. Panáková poděkovala zastupitelům, Stavebně-technické komisi, sešli se třikrát a došlo k dohodě, jak

se prostranství upraví.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

T. Šulák doufá, že na prostranství bude i zeleň, ne jen beton.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje provedení změny druhu pozemku v majetku obce Veselíčko parc.
č. 406/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v katastru nemovitostí na ostatní plocha a realizaci opravy
povrchu prostranství u Minimarketu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.3 bylo schváleno.

Přílohy:
poz_406_2_k_u_Veselicko_Minimarket.png

5.4. Realizace přípojky na kanalizaci budovy MŠ Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci výstavby přípojky budovy MŠ Veselíčko na kanalizaci a
pověřuje starostu zajištěním výběru dodavatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.4 bylo schváleno.

5.5. Zřízení organizační složky Sdružení pro kulturu a sport obce Veselíčko

T. Šulák požádal o doplnění do zřizovací listiny:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje doplnění do zřizovací listiny organizační složky Sdružení pro
kulturu a sport obce Veselíčko (dále SKS) do Č. VIII Závěrečná ustanovení, že se do organizační složky
SKS zařazují dosavadní neformální skupiny občanů (dříve komise obce) Klub důchodců, Klub pro děti a
rodiče, Happy Bee, Keramická dílna Pod kapličkou, NT Veslo, FC Veselo, Májovci a Univerzita venkova
v Komunitní škole. Do organizační složky může kdykoliv přistoupit další neformální skupina občanů, která
není spolkem s vlastním IČ.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 5 (Hradil, Lehnert, Navrátil, Panáková, Podlesný) / Zdrželo se: 2 (Patrman, Pazderová)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Obec Veselíčko zřizuje organizační složku za účelem záštity původních komisí, klubů a sportovních uskupení
bez právní subjektivity pro pokračování jejich činnosti a z důvodu přehledného hospodaření s prostředky obce
a svěřeným majetkem. Osobou, která bude oprávněna jednat za organizační složku je místostarostka
Mgr. Alžběta Panáková.

Diskuze:
zastupitelé: A Panáková se vyjádřila na adresu zastupitele T. Šuláka, že vše, co žádal v předchozím bodu

schválit, zřizovací listina obsahuje. Májovci si přišli zažádat o peníze za předsedkyní
Kulturní komise, vše se dojednalo a dobře dopadlo. P. Hradil upřesnil, že kdokoliv přijde, že
chce uspořádat akci kulturní či sportovní, tak projedná s A. Panákovou, organizační složka
bude provázaná s Kulturní komisí stejně jako TJ Sokol, SDH a spol. T. Šulákovi se to zdá
být moc komplikované, nechce schvalovat a rád by znovu projednal na pracovním zasedání.
P. Hradil odpověděl, že se projednávalo na pracovním zasedání a že se snažil
zastupitele maximálně informovat. A. Panáková se přidává s informací, že jednání proběhla
se všemi a nikdo proti org. složce nebyl. Naopak vidí dobrou spolupráci mezi spolky a
bývalými komisemi, která byla dříve narušená. L. Pazderová původně s org. složkou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

nesouhlasila, ale bylo jí vše vysvětleno. Má problém se směšováním všech složek do jedné,
ale starosta se zaručil za větší transparentnost plateb. Na konci roku doufá ve vyhodnocení
a pak by případně připomínkovala. T. Šulák konstatoval, že když byl starostou, měl přehled
o tom, kam jdou finance, jen nehlídal keramickou dílnu. L. Pazderová dodává, že se třeba
časem srovná míra financování, aby dostali všichni stejně a že zrovna keramická dílna je
příkladem netransparentního financování. A. Panáková uzavírá diskuzi tím, že se nikdo
nebude bránit námětům a změnám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení organizační složky Sdružení pro kulturu a sport obce
Veselíčko a zřizovací listinu dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 3/2023/5.5 bylo schváleno.

5.6. Zapojení do krajské odpadové infrastruktury - vstup do spolku Odpady Olomouckého kraje z.s.

T. Šulák navrhl hlasování o všech bodech v jednom hlasování, protože spolu všechny body souvisí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje hlasovat pro všechny podbody z bodu 5.6 současně.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.6a bylo schváleno.

více informací najdete na odkazu:

https://odpadyolomouckehokraje.cz/

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vstup obce do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.,
IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a souhlasí s přistoupením
k zakladatelské smlouvě a stanovami spolku. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k podání žádosti o vstup
do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.6b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí  že s členstvím ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.,
IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc jsou spojeny povinnosti
přispívat na činnost spolku částku stanovenou stanovami spolku a přispět na nákup akcií spolku
od Olomouckého kraje, popř. na úpis akcií spolkem, ve výši stanovené rozhodnutím Olomouckého kraje,
resp. valnou hromadou společnosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nepřímý majetkový vstup obce Veselíčko do společnosti Servisní
společnosi odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České republiky, se sídlem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství ve spolku
Odpady Olomouckého kraje, z.s., který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 887 kusů (rovno počtu
obyvatel obce) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 17 740 Kč (počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie
budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.6c bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a,
Hodolany, 779 00 Olomouc.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.6d bylo schváleno.

5.7. Zadání zpracování znaleckého posudku kanalizace v Tupci

Znalecký posudek bude zpracovávat docent Ing. *** Ph.D.

Předpokládaná cena znaleckého posudku je 199 650 Kč s DPH.

Termín zpracování - do konce roku 2023.

Rozsah zpracování

1 - posouzení projektové dokumentace

2 - posouzení stavebně-technického stavu kanalizace u úseků, které vykazují nedostatky

3 - posouzení reklamací č. 1, 2, 3 a způsobu odstranění vad

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování znaleckého posudku kanalizace Tupec Ústavem
vodního hospodářství obcí, Vysokého učení technického v Brně.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2023/5.7 bylo schváleno.

T. Šulák dal návrh pro hlasování v tomto znění:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční plnění v případě, že nebudou prokázány chyby v projektu
a stavebně-technickém stavu kanalizace v Tupci, a to tak, že Obec Veselíčko bude požadovat 10% podíl
stěžovatelů pp. ***, což by činilo 19 965 Kč na osobu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 6 (Hradil, Navrátil, Panáková, Patrman, Pazderová, Podlesný) / Zdrželo se: 1 (Lehnert)

Návrh usnesení nebyl přijat.

5.8. Revokace usnesení č. 4/2022/11



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Usnesení č. 4/2022/11 bylo schváleno v tomto znění. "Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vypracování
projektové dokumentace na odvodňovací drenáž u domu Tupec č.p. 29." - Po dohodě s majitelem nemovitosti
se toto usnesení ruší. Další postup bude upřesněn po závěrech ze zpracovaného znaleckého posudku
na kanalizaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko revokuje usnesení č. 4/2022/11.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 3/2023/5.8 bylo schváleno.

5.9. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Podněty a návrhy občanů

A. Panáková poděkovala zástupcům obce, spolkům, že byla skvělá spolupráce při akcích, facebook obce se stal
zdrojem informací.  

T. Šulák dal na vědomí možnost vytvoření ekologického inovačního centra domu přírody Moravské brány
v bývalém Archeologickém centru, které má základnu u lomu v obci Veselíčko, skrz dotaci MAS MB a OK. Bylo
by tam odpadové centrum s inovativními prvky energií, sběrný dvůr. Nebylo by potřeba schválení od obce.

p. S*** se zeptal na 1) rýny a odpady v mateřské škole, které jsou svedeny do jedné trubky. P. Hradil řekl, že
nedokáže k projektu MŠ, jestli součástí řešení bylo i řešení svodu do jímky. Až se bude řešit kanalizace
Veselíčko, mělo by zde dojít k rozdělení svodů dešťové vody a odpadních vod.

2) dotázal se na kanalizaci pod Veselíčkem, která byla ucpaná, dle něj bývalý starosta neřešil. Dále se T. Šulák
a p. S*** zmínili o výstavbě vlastní čističky odpadních vod. 

3) zeptal se, proč jsou opět v Tupci bagry a znovu se řeší kanalizace. P. Hradil doufá v odstranění nedostatků a
lepší komunikaci týkající se kanalizace Tupec. Pan Z*** popsal taky, co se v Tupci okolo kanalizace děje,
konstatoval, že úsek A1 je špatný.

T. Šulák měl dotazy k památkám: zda zeď u zámeckého parku, která je u stavby DDŠ, bude obložená
kamenivem, nebo jestli zůstane cihlová. P. Hradil odpověděl, že bylo podmínkou Památkového ústavu, aby zeď
kamenná byla. L. Pazderová zmínila, že zeď nebyla kamenná celá, byly tam vrata, kterými se shazovala
pevná paliva. 

Dále upozornil na výstavbu předzahrádky před domem č. 28 v Tupci, který je zapsanou kulturní památkou a
provedené řešení není dle jeho názoru dobré.

T. Šulák oznámil zastupitelům, že by se měl vytvořit poradní výbor, který by se dohodl na přípravě oslav 750
let obce, které se bude konat v roce 2025.

Ověřovatelé: Tomáš Šulák   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Lucie Pazderová   ............................................................
 
Starosta Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 1. 6. 2023


